
 

 

 

 

 

 

AULA DE LA EXPERIENCIA 

 

 

PLAN DE ORGANIZACIÓN DOCENTE 

Curso académico 2024/25 
 

 

CURSO 2º Primer Cuatrimestre 

 

HORA/GRUPO LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

17.00 – 19.00 

GRUPO A 

La historia del español 

a través de sus textos 

La protección jurídica 

del ámbito patrimonial 

de la persona 

Historia de España I. 

Mundo antiguo y 

medieval 

Matemáticas del mundo 

real 

19.00 – 21.00 

GRUPO B 

Historia de España I. 

Mundo antiguo y 

medieval 

La protección jurídica 

del ámbito patrimonial 

de la persona 

Matemáticas del mundo 

real 

La historia del español a 

través de sus textos 

 
 

 

 

ASIGNATURA COORDINADOR/A E-MAIL 

La protección jurídica del ámbito patrimonial 

de la persona 
Prof. D. Jesús Domínguez Platas   dplata@us.es 

Historia de España I. Mundo antiguo y 

medieval 

Prof. D. José Carlos Saquete Chamizo 

Profa. Dª. Mª. Antonia Carmona Ruíz 

csaquete@us.es 

mantonia@us.es 

Prof. Francisco L. Cidoncha Redondo 

Prof. Jesús García Díaz 

fcidoncha@us.es 

jesusgd@us.es 

La historia del español a través de su historia Profa. Dª. María Méndez Orense mmendez5@us.es 

Matemáticas del mundo real Prof. D. Miguel Angel Olalla Acosta miguelolalla@us.es 

mailto:csaquete@us.es
mailto:mantonia@us.es
mailto:fcidoncha@us.es


 

 

 

 

 

 

AULA DE LA EXPERIENCIA 

 

 

PLAN DE ORGANIZACIÓN DOCENTE 

Curso académico 2024/25 
 

 

CURSO 2º Segundo Cuatrimestre 

 

HORA/GRUPO LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

17.00 – 19.00 

GRUPO A 

Comunicación y 

Periodismo: desde la 

invención de la 

imprenta hasta 

nuestros días 

Leer y entender la 

información 

económica 

Grandes problemas 

medioambientales 

Geografía y patrimonio 

protegido de Andalucía: 

espacios y paisajes naturales, 

forestales y rurales 

19.00 – 21.00 

GRUPO B 

Comunicación y 

Periodismo: desde la 

invención de la 

imprenta hasta 

nuestros días 

Leer y entender la 

información 

económica 

Geografía y patrimonio 

protegido de Andalucía: 

espacios y paisajes 

naturales, forestales y 

rurales 

Grandes problemas 

medioambientales 

 

 
 

ASIGNATURA COORDINADOR/A E-MAIL 

Grandes problemas medioambientales 

Prof. D. Adolfo Miras Ruiz amiras@us.es 

Prof. D. Antonio Romero Baena aromero@us.es 

Comunicación y Periodismo: desde la 

invención de la imprenta hasta nuestros días 

Profa. Dª. María José Ruiz Acosta 

 
mjruiz@us.es 

Profa. Dª. Rosalba Mancinas Chaves rmancinas@gmail.com 

Geografía y patrimonio protegido de 

Andalucía: espacios y paisajes naturales, 

forestales y rurales 

Prof. Antonio García Gómez agarcia@us.es 

Leer y entender la información económica María del Pópulo Pablo-Romero Gil-Delgado mpablorom@us.es 

 

 

mailto:rmancinas@gmail.com

